КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

-------------------------------------------------------------------------------------

П Р И К А З

от 14 октября 2022 года                                                                                                        № 69

Об утверждении дорожной карты по
подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х

классов образовательных учреждений

Жуковского района в 2022-2023 учебном году

      В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018  №190/1512 (с изменениями, внесенными приказами

Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки  от  11.06.2020   № 294/651,  от  15.06.2020   № 297/655,   от   24.11.2020  № 1156/665,

от 16.03.2021  № 105/307), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования , утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018  № 189/1513 (с изменениями, внесенными приказами

Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 11.06.2020 №  293/650, от 16.03.2021 №104/306), на основании приказа

Министерства образования и науки Калужской области от 10.10.22г. № 1427, в целях

организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить дорожную карту по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации выпускников 9-х и 11-х классов  образовательных учреждений Жуковского

района в 2022-2023 учебном году (приложение).

2. Главному специалисту отдела образования Макаровой Ю.В.:

-обеспечить координацию деятельности по выполнению дорожной карты

образовательными учреждениями;

- довести данный приказ до сведения образовательных учреждений и заинтересованных

лиц.

3. Руководителям образовательных учреждений:

- руководствоваться данной дорожной картой и организовать работу в части

касающейся, обеспечив персональный контроль исполнения утвержденных планом

мероприятий в установленные сроки;

- разработать и утвердить дорожную карту по подготовке выпускников 9-х и 11-х классов

к государственной итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году;

- организовать своевременное обновление информационных стендов, официальных

сайтов по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9-х и 11-х классов в 2022-2023 учебном году по мере поступления

нормативных правовых документов, наглядных и методических материалов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом                                                                                             Н.Г.Чупрунова